
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1994

908
Besluit van 19 december 1994, houdende 
vaststelling van het tijdstip van 
inwerkingtreding van enige bepalingen van de 
wet van 10 mei 1994, houdende uitbreiding van 
de Wet bodembescherming met een regeling 
inzake sanering van de bodem (Stb. 1994, 331)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke 
Ordening en Milieubeheer van 16 december 1994, nr. MJZ 16d94007, 
Centrale Directie Juridische Zaken, Afdeling Wetgeving;

Gelet op artikel VIII van de wet van 10 mei 1994, houdende uitbreiding 
van de Wet bodembescherming met een regeling inzake sanering van de 
bodem (Stb. 1994, 331)

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De onderdelen A, onder 2, de omschrijving «servicecentrum», E, F, J, 
onder 2, M, N, de artikelen 27a-2, 27a-3, eerste, vierde en vijfde lid, tot en 
met 27c, 27d tot en met 27e, 27m, 27o tot en met 27w, R, artikel 48, zesde 
lid, derde volzin, de artikelen 51a tot en met 53a van artikel I van de wet 
van 10 mei 1994, houdende uitbreiding van de Wet bodembescherming 
met een regeling inzake sanering van de bodem (Stb. 1994, 331) treden in 
werking met ingang van 1 januari 1995.

Onze Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieu
beheer is belast met de uitvoering van dit besluit dat met toelichting in het 
Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 19 december 1994
Beatrix

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer, 
Margaretha de Boer

Uitgegeven de achtentwintigste december 1994

De Minister van Justitie, 
W. Sorgdrager

416907F
!SSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1994 Staatsblad 1994 908 1



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

NNOOTATA  VVAANN  TTOOEELILICCHHTITINNGG

ALGEMEEN DEEL

Dit besluit strekt tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding 
van enige bepalingen van de wet van 10 mei 1994, houdende uitbreiding 
van de Wet bodembescherming met een regeling inzake sanering van de 
bodem.

Zoals bekend voltrekt de inwerkingtreding van die wet van 10 mei 1994 
zich in drie fases.

De eerste fase omvat hoofdzakelijk bepalingen die kunnen worden 
gezien als een voortzetting van het onder de werking van de Interimwet 
bodemsanering gevoerde beleid en is in werking getreden met ingang 
van 15 mei 1994.

Met het onderhavige besluit wordt met ingang van 1 januari 1995 de 
tweede fase van toepassing. Die tweede fase behelst onder meer 
bepalingen omtrent melding van een voorgenomen sanering, 
saneringsplan, bevel tot sanering(sonderzoek), n.v. Service Centrum 
Grondreiniging en de bewonersregeling.

De derde fase omvat enige bepalingen die nog niet in werking kunnen 
treden, omdat de daarop te stoelen algemene maatregelen van bestuur en 
ministeriële regelingen nog in voorbereiding zijn.

ARTIKELSGEWIJZE TOELICHTING

In het enig artikel zijn bepalingen van de hierboven genoemde wet van 
10 mei 1994 opgenomen. Inmiddels zijn nagenoeg alle artikelen van de 
Wet bodembescherming opnieuw genummerd, waarna de integrale tekst 
van de Wet bodembescherming bij beschikking van de Minister van 
Justitie van 30 mei 1994 is gepubliceerd (Stb. 374). Om duidelijk te maken 
welke bepalingen van die integrale tekst corresponderen met de 
bepalingen, genoemd in het enige artikel, is een transponeringstabel 
opgenomen.

Transponeringstabel

Onderdeel Voor vernummering Na vernumm ering

A 1 1
E 20a t/m 21 21 t/m 27
F 22 en 22a 28 en 29
J 25 32
M 27a 35
N 27a-2 37

27a-3 t/m 27c 38 t/m 41
27d tfm 27e 43 t/m 48
27m 52
27o t/m 27w 54 t/m 63

R 48 76
51a t/m 53a 82 t/m 86

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer, 
Margaretha de Boer

Staatsblad 1994 908 2


	stb-1994-908

